Mire opifex numeris veterum primordia vocū,  
Atque marem strepitum fidis intendisse latinæ:  
Mox iuuenes agitare iocos, & pollice honesto  
Egregios lusisse senes: mihi nunc Ligus ora  
Intepet, hybernátq; meum mare, quà latus ingēs  
Dant scopuli, & multa littus se valle receptat.  
Lunai portum est operæ cognoscite ciues.  
Cor iubet hoc Enni, postquam destertuit esse  
Mæonides, quintus pauone ex Pythagoreo:  
Hic ego securus vulgi, & quid præparet auster  
Infœlix pecori, securus & angulus ille  
Vicini nostro quia pinguior, etsi adeò omnes  
Ditescant horti peioribus, vsque recussem  
Curuus ob id minui senio, aut cœnare sine vncto,  
Et signum in vapida naso tetigisse lagœna.

## Ecphrasis.

Num te Basse brumale frigus admouit iam foco Sabino? Mire ar-  
tífex ad intendendum numeris antiquas, & quæ priscis Italiæ genti-  
bus in usu fuerunt, uoces, ac uirilem, minimèque eneruatum latinæ ly-  
ræ cantum, & ad agitandum mox iuueniles tocos, atque ad canendum  
perito pollice egregia senum facinora, num lyra, & fides resonant  
iam tibi tetrico pectine? Mihi nunc Liguria extremitas aërem tempe-  
ratum præbet: & ligusticum mare, prope quod natus sum, hybernandi  
locum concedit, in ea parte, qua excelsi montes dant magnum latus, et  
littus multis uallibus recuruatur. O ciues cognoscite portum Lunen-  
sem, id enim est operæ præcium. Ennius cordatus iubet hoc, postquam  
excitatus est è somno, quo sibi uisus est esse Homerus, quintus ex pauo-  
ne Pythagoreo: ego securus uulgi hic, & quid noxius auster præpa-  
ret pecori, & securus quòd ille angulus uicini sit fertilior meo, tamet-  
si omnes peiori genere nati, multum ditescant, tamen nolim incuruatus  
confici semper tristitia ob id, aut coenare sine delitijs, & tangere naso  
signum in uapida lagœna.

## SCHOLIA.

Tetricus.

Admouit) Cesium Bassum Poëtam lyricum Persius interrogat,  
num in Sabinis hybernet, & ad lyram quippiam canat? aitque se apud  
Lunensem portum, quietam & securam uitam agere: Mox auaros in-  
sectatur, eorum irridens amentiam, qui, ut heredibus suis plurima re-  
linquant, genium suum defraudantes, sordidè uiuunt. Tetrico Sabi-  
no) Tristi, se uero, à Sabinorum monte asperrimo, cui nomen Tetricus.  
Licet autem coniungere tetrico tibi, uel tetrico pectine. Numeris)  
Versibus. Veterum primordia uocum) Quidam accipiunt carmi-  
na, quæ oratione soluta sunt antiquiora, sed cum modò numeris dice-  
ret, malo antiquas Sabinorum, eorumque qui Latium coluerunt, uoces  
accipere, quæ in hymnis deorum & lyricis carminibus probantur.